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Kvittering på innsendt høringssvar på Høring -
NOU 2022:9 En åpen og opplyst offentlig samtale

Kulturalliansen takker for invitasjon til å kommentere NOU 2022:9 En åpen og opplyst
offentlig samtale.

Kulturalliansen er glade for at kommisjonen legger så stor vekt på sivilsamfunnets
betydning for ytringsfrihet, tillit og demokrati. Vi er enige i at ytringsrommet i landet
vårt er åpent og sterkt, men er bekymret for økende ulikhet og at ordskiftet for
utsatte grupper er blitt brutalt og kan skremme viktige stemmer til taushet. Vi er
positive til forslaget om et ytringsfrihetsråd som kan vurdere vilkårene for
ytringsfrihet over tid.

Kommisjonen minner også om Enger-utvalget som slo fast at et levende kulturliv er
en forutsetning for et levende demokrati og for ivaretakelse av ytringsfriheten. Den
peker på svak infrastruktur for det offentliges arbeid med planmessig styrking og
ivaretakelse av kulturlivet. Kulturalliansen etterlyser også den varslede kulturloven.
Vi ønsker at den lovfester kommunenes ansvar for sitt kulturliv og for å ha en plan
for utvikling og styrking av denne viktige sektoren.

Prinsippet om armlengdes avstand praktiseres bare delvis av kulturdepartement
og regjering. Kulturalliansen vil spesielt peke på forvalting av spillemidler til
kultur, der fordeling av midler virker tilfeldig og preget av Kulturdepartementes
vanskeligheter med å finansiere sine politiske mål og løfter. Kulturalliansen ønsker
en åpen og planmessig fordeling av spillemidlene, og medvirkning fra
kultursektoren i fordeling av midlene. Vi ser at for eksempel midler til regionale
kulturarenaer er svekket fra 135 millioner i 2013 til 56 millioner i 2021. Dette alene
svekker lokale kulturarenaer og reduserer kulturlivets mulighet til å være nettopp
den arenaen for utforkning av uttrykk og ytringer som kommisjonen mener er viktig.
Hvis kulturen skal forløse sin samfunnsbyggende kraft (Kulturmeldingen 2018) må
den få rammevilkår som styrker og gir utviklingsmuligheter.

Kulturalliansen følger nøye med på utviklingen i det frivillige kulturlivet etter
pandemi og nedstenging, og er bekymret for manglende satsinger for å
gjennoppbygge den kulturelle grunnmuren. Forskere har pekt på faren for at denne
grunnmuren forvitrer. Våre organisasjoner jobber hardt og målrettet for å bygge opp
igjen kontakt med frivillige, men savner kraftfulle grep fra departement på dette
området.



Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.
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